

Nr 403

Av herr **Johansson** i Växjö m. fl., om kommunala natur- och viltvårdsnämnder.

(Lika lydande med motion nr 336 i Första kammaren)

Samhällets intresse för naturvård har under senare år ökat markant. Statens naturvårdsnämnd har bildats som högsta myndighet för naturvårdsfrågor och på länsplanet har skapats ett underorgan, naturvårdsrådet. Båda dessa myndigheters uppgift är att i möjligaste mån bevara den landskapsbild vi har och se till så att vår fauna och flora bevaras. På det kommunala planet finns däremot ingen motsvarande organisation som svarar för dessa uppgifter. Det skall erkännas att det finns frivilliga organisationer som lägger ner ett både energiskt och nyttigt arbete för landskapsvård och viltvård. Nämnas kan då hembygds-, jaktvårds-, naturvårds- och ornitologiska föreningar. Det finns naturligtvis inget som hindrar att kommunerna ekonomiskt bidrager till att täcka viss del av dessa förenings verksamhet och så görs också i vissa fall. Denna vinter har vi sett exempel på att kommuner anslagit medel för att inköpa foder för utfodring av det vilda. Någon skyldighet att ingripa har inte kommunerna. Detta är enligt vår mening en brist. Det kan finnas områden i en kommun som de frivilliga organisationerna inte täcker med sin verksamhet, men där det finns behov av insatser. Det kan t. ex. finnas områden, där faunan och floran hotar att försvinna. Det bör vara en hela kommunens angelägenhet att se till att djur- och växtlivet kan fortbestå. I sådana fall skulle en kommunens »natur- och viltvårdsnämnd» kunna göra en god insats antingen som rådgivare eller medelst anslag till de i kommunen verksamma naturvårdsorganisationerna.

På senare tid har kommunerna starkt ökat sitt markförvärv, vilket också ger anledning till en mera aktiv naturvårdspolitik från kommunernas sida. All inköpt mark används ej till tomtmark utan ganska stora arealer blir strövområden med skogsproduktion. Inte minst viktigt är det att i dessa områden bedrivs en aktiv naturvård så att det vilda kan utvecklas och floran och landskapsbildens bevaras. En kommunens Natur- och viltvårdsnämnd skulle samtidigt vara ett välbehövligt kontaktorgan mellan kommunen och länens naturvårdsråd.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla
om utredning angående införandet av en kommunens Na-
tur- och viltvårdsnämnd.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Johansson

i Växjö

Fritz Börjesson

i Glömminge

Sven Johansson

i Skärstad

Tage Sundkvist

John Eriksson